
Pobiegnij 1963 metry dla pamięci – 1 marca
spotkajmy się w Parku im. ks. Józefa
Poniatowskiego



Bieg odbędzie się na dystansie 1963 metrów. Start i meta będą zlokalizowane przy alejce obok



kortów tenisowych w parku. Trasa poprowadzi parkowymi alejkami w kierunku Stadionu Miejskiego
OSiR i z powrotem do miejsca startu. To krótki, symboliczny dystans, dlatego bez problemu poradzą
sobie z nim zarówno osoby regularnie biegające, jak i ci, którzy chcą po prostu wziąć udział w
wydarzeniu.

Udział jest bezpłatny. Organizatorzy przygotowali  500 darmowych pakietów startowych. Zapisy
prowadzone będą w dniu biegu, w godz. 9-10:45, w biurze zawodów przy kortach tenisowych. O
udziale decyduje kolejność zgłoszeń. Start o godzinie 11.

Organizatorem wydarzenia  jest  piotrkowski  Ośrodek  Sportu  i  Rekreacji,  który  tym  razem do
współpracy zaprosił Muzeum w Piotrkowie Trybunalskim. Z tej okazji muzeum przygotowało cykl
wykładów poświęconych Żołnierzom Wyklętym, skierowany do uczniów piotrkowskich szkół oraz
mieszkańców miasta.

W  ramach  wydarzeń  towarzyszących  zaplanowano  otwarty  wykład  pt.  „Wyklęci.  Niepokorni.
Niezłomni.”, który odbędzie się 28 lutego o godz. 14 w siedzibie muzeum. Dla szkół przewidziano
również dodatkowe terminy spotkań edukacyjnych.

1963 Bieg Pamięci „Gaja”
W tym roku w Narodowy Dzień Pamięci  Żołnierzy Wyklętych w Piotrkowie odbędzie  się  Bieg
Pamięci  Gaja – majora Adama Trybusa „Gaja" –żołnierza Armii  Krajowej i  Ruchu Oporu Armii
Krajowej.  W czasie  wojny  został  przerzucony  na  tereny  okupowanej  Polski  i  przydzielony  do
Komendy Okręgu Armii Krajowej (AK) w Łodzi jako szef Kedywu Inspektoratu Piotrków. Później
był inspektorem Inspektoratu Rejonowego AK Łódź, a po wojnie rozpoczął odtwarzanie struktur
Inspektoratu, który przybrał nazwę Ruch Oporu Armii Krajowej (ROAK). 

Po  aresztowaniu  przez  UB  w  1950  r.  i  wyjściu  z  więzienia  w  1955  r.  osiadł  w  Piotrkowie
Trybunalskim.  Major  Trybus  wrócił  do  Piotrkowa  Trybunalskiego.  W  październiku  1956  roku
rozpoczął pracę w Żeńskim Liceum Ogólnokształcącym (obecnie II  LO) jako nauczyciel logiki i
języka łacińskiego.  Prowadził  również  lektorat  na Uniwersytecie  Łódzkim,  w Studium Języków
Obcych  i  piotrkowskim  Studium  Nauczycielskim.  W  październiku  1970  roku,  w  związku  z
postępowaniem prokuratorskim toczonym wobec niego w sprawie organizacji „Ruch”, został on
zawieszony w czynnościach zawodowych. Choć sprawę umorzono, w styczniu 1971 roku Adam
Trybus przeszedł na wcześniejszą emeryturę. Zmarł 4 lipca 1982 roku w Piotrkowie Trybunalskim i
spoczął na Starym Cmentarzu. 


